
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 110 Martes 9 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 21174

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
13

64
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

13646 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección del  Centro de
Estudios  Jurídicos  O.A.  Objeto:  Servicio  de  apoyo  en  la  gestión,
tramitación y seguimiento de la actividad desarrollada en la Jefatura de
Estudios del CEJ. Expediente: 2022CT09JE.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Centro de Estudios Jurídicos O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2813002I.
1.3) Dirección: Juan del Rosal, 2.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914551690.
1.10) Fax: 915431870.
1.11) Correo electrónico: secretariageneral@cej-mjusticia.es
1.12) Dirección principal: http://www.cej-mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UuZcSd3gor8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Otras Actuaciones de Carácter Económico.

4. Códigos CPV: 79500000 (Servicios de ayuda en las funciones de oficina) y
72300000 (Servicios relacionados con datos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción de la  licitación:  Servicio  de apoyo en la  gestión,  tramitación y
seguimiento de la actividad desarrollada en la Jefatura de Estudios del CEJ.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Bolsa de horas (Ponderación: 15%).
9.2) Experiencia Profesional (Ponderación: 5%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 51%).
9.4) Perfiles Inglés (Ponderación: 5%).
9.5) Ámbitos adicionales (Ponderación: 24%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de abril de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 110 Martes 9 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 21175

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
13

64
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: SEVERIANO SERVICIO MÓVIL, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A27010651.
12.3) Dirección: Polígono Industrial Os Airíos, Fase 2, Parcela 4.
12.4) Localidad: As Pontes.
12.6) Código postal: 15320.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 819.964,98 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 819.964,98 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 774.571,26 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: CENTRO DE ESTUDIOS JURÍDICOS.
16.1.2) Dirección: Juan del Rosal, 2.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28043.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: https://www.cej-mjusticia.es/

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-627627. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de diciembre

de 2022).
17.2) ID: 2022/S 239-690377. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (12 de

diciembre de 2022).
17.3)  ID:  2022-627627.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (27  de

diciembre  de  2022).
17.4) ID: 2023-299363. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de enero de

2023).
17.5)  ID:  2023-299363.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (27  de

diciembre  de  2022).
17.6) ID: 2023/S 012-032119. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (17 de

enero de 2023).
17.7) ID: 2023-700783. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (4 de mayo

de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de mayo de 2023.

Madrid, 4 de mayo de 2023.- Directora del Centro de Estudios Jurídicos O.A,
María Abigail Fernández González.

ID: A230016529-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-05-08T15:03:59+0200




